[bookmark: _GoBack]关于市中心城区2026年义务教育阶段新生入学落实居住证政策
告家长书
尊敬的家长朋友：
义务教育阶段新生入学工作涉及千家万户，为更好服务广大家
长朋友，现就市中心城区2026年义务教育阶段新生入学落实居住
证政策有关事项提前告知大家。
根据《河南省教育厅办公室关于做好2025年义务教育阳光招生工作的通知》(教办基〔2025〕104 号)《驻马店市人民政府关于深化户籍制度改革的实施意见》等省市有关健全完善以居住证为主要依据的随迁子女入学政策，非我市市区户籍的适龄儿童、少年在2026年秋季市中心城区义务教育阶段新生报名时需要携带居住证及其他相关证件在规定时间到所属学区学校或接收随迁子女入学的学校报名。申领人从申请办理到居住证发放需要6个月时间。市中心城区义务教育招生最迟在每年8月份，需要办理居住证的家长（一位监护人办理即可），请务必于2026年1月底以前抓紧时间办理，以免耽误孩子报名入学。（非我市市区户籍无居住证的居民将影响孩子入学，初中生不享受分配生资格。）
驻马店市市区户籍（含驿城区、开发区、一体化示范区、高新区）的居民子女入学时不需要居住证。
驻马店市教育局办公室
2025年10月14日
[bookmark: _Hlk91606685]……………………………………………………………………………
市中心城区2026年义务教育阶段新生入学落实居住证政策告家长书
(以上有关2026年义务教育新生入学落实居住证政策有关事项我已阅读并知晓)
（请家长将上面内容抄写在以下横线上）

 学校（幼儿园）：        学生（幼儿）姓名：      家长签字：
年   月    日